проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О проекте федерального закона № 827867-8 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации» (об упрощении снятия

с государственной охраны объектов культурного наследия)

Рассмотрев и обсудив проект федерального закона № 827867-8

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

(об упрощении снятия с государственной охраны объектов культурного

наследия), Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 827867-8 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

(об упрощении снятия с государственной охраны объектов культурного

наследия).

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан вопрос «О проекте федерального закона  № 827867-8

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

(об упрощении снятия с государственной охраны объектов культурного

наследия).

3. Докладчиком по указанному вопросу утвердить заместителя

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам И.В. Терентьеву.

Председатель Комитета                                                                         А.Р. Зарипов